
Contacto

Teléfono +34 962289369
Correo Electrónico dsxo_contratacion@gva.es

Dirección Postal

Ctra. Xátiva-Silla, Km. 2
(46800) Xátiva España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA SARA 132 2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2024 a
las 12:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Xàtiva-Ontinyent. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NPvXecb1eHkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipamiento sanitario, de diagnóstico y tratamiento de
las áreas de Endoscopias y Neumología medioambientalmente sostenible del Hospital Lluís Alcanyís de
Xàtiva del departamento de Salud Xàtiva-Ontinyent.

Suministro e instalación de equipamiento sanitario, de diagnóstico y tratamiento de las áreas de Endoscopias yDescripción 
Neumología medioambientalmente sostenible del Hospital Lluís Alcanyís de Xàtiva del departamento de Salud
Xàtiva-Ontinyent. Distribuido en 2 lotes, que serán desglosados y definidas sus características en el Pliego de
Prescripciones Técnicas:
 LOTE 1 Suministro e instalación de equipamiento de gabinete de endoscopias. 1 torre de
endoscopia completa con periféricos:
 1. Videogastroscopio HDTV. 3 UDS
 2. Videocolonoscopio HDTV. 3 UDS
 3.
Videoduodenoscopio. 1 UD
 4. Videoecoendoscopio lineal. 1 UD
 LOTE 2 Suministro e instalación de gabinete de neumología

1. Boncoscopio diagnóstico. 2 UDS
 2. Broncoscopio terapéutico. 1 UD
Valor estimado del contrato 507.619,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 614.220,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 507.619,95 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
33124100 - Aparatos para diagnóstico.
33168000 - Aparatos de endoscopia y endocirugía.
33169000 - Instrumentos quirúrgicos.
33190000 - Instrumentos y aparatos médicos diversos.
50420000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos médicos y quirúrgicos.
51400000 - Servicios de instalación de equipo médico y quirúrgico.
51410000 - Servicios de instalación de equipo médico.
51420000 - Servicios de instalación de equipo quirúrgico.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2024 durante 7 Mes(es)

Observaciones: Ver Apartado R del Anexo I

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NPvXecb1eHkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar de ejecución
La entrega de los equipos se realizará en el Hospital Lluís Alcanyís de Xàtiva, ubicado en Carretera Xàtiva-Silla, Km 2,
46800 Xàtiva (Valencia)
Condiciones La entrega de los equipos se realizará en el Hospital Lluís Alcanyís de Xàtiva, ubicado en Carretera
Xàtiva-Silla, Km 2, 46800 Xàtiva (Valencia), debiendo ser firmado el albarán correspondiente por la persona encargada de
su recepción y remitir el mismo a la Unidad de Contratación Administrativa, situado en la primera planta del mismo
Hospital.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Carretera Xàtiva-Silla, Km 2
(46800) Xàtiva España

Ver documento adjunto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1 Suministro e instalación de equipamiento gabinete de endoscopias

1. Videogastroscopio HDTV 3 UDS
 2. Videocolonoscopio HDTV 3 UDS
 3. Videoduodenoscopio 1 UD
 4.Descripción 
Videoecoendoscopio lineal 1 UD Ver anexo al PPT
Valor estimado del contrato 426.507,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 516.074,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 426.507,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=39f8a6c4-a2ed-435a-8491-c216af66725d


Precio de la oferta más baja 426.405,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 426.405,71 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

OLYMPUS IBERIA S.A.U.
NIF A08214157
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Alemania

Dirección Física

PLAZA EUROPA 10 2º
(08902) HOSPITALET DE LLOBREGAT España

Contacto

Teléfono +034 933941327
Correo Electrónico oib.concursos@olympus.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 426.405,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 515.950,91 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 21/06/2024
Plazo de Formalización Hasta el 30/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2. Suministro e instalación de gabinete de neumología

1. Boncoscopio diagnóstico 2 UDS
 2. Broncoscopio terapéutico 1 UD Ver Anexo al PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 81.112,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.146 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.112,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OLYMPUS IBERIA S.A.U.
NIF A08214157
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Alemania



Contacto

Correo Electrónico registregeneraldsxo@gva.es

Dirección Postal

Carretera Xàtiva Silla km 2
(46800) Xàtiva España

Precio de la oferta más baja 80.887,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.887,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Dirección Física

PLAZA EUROPA 10 2º
(08902) HOSPITALET DE LLOBREGAT España

Contacto

Teléfono +034 933941327
Correo Electrónico oib.concursos@olympus.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.887,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.874,18 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 21/06/2024
Plazo de Formalización Hasta el 30/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

En los lugares establecidos en el artículo 16.4 de la LEY 39/2015 de Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones públicas y en el registro del órgano de contratación.

Proceso de Licitación

El objeto del contrato está sujeto a la especial consideración de respeto medioambiental, debiendo la empresa adjudicataria
justificar que toma las medidas oportunas para, o bien reducir los impactos ambientales, u optimizar la gestión de recursos y
los ocasionales residuos, tanto desde un punto de vista cuantitativo como cualitativo, incidiendo en una menor peligrosidad
de las materias primas y productos.



Lugar

Sala Antigua Biblioteca del Hospital de Xàtiva

Dirección Postal

carretera Xativa Silla km 2
(46800) Xàtiva España

SOBRE 1 PA SARA 132 2024

Apertura sobre administrativo
El día 22/05/2024 a las 10:00 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos (Documentación administrativa).

Lugar

Sala Antigua Biblioteca del Hospital de Xàtiva

Dirección Postal

carretera Xativa Silla km 2
(46800) Xàtiva España

SOBRE 2 PA SARA 132 2024

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/05/2024 a las 10:00 horas
Documentación relativa a los criterios de adjudicación
ponderables mediante un juicio de valor.

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos 
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5JKEi6xhjfcIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5JKEi6xhjfcIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D


Fecha de envío 17/04/2024

Fecha de publicación 18/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:231596-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

orden 1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 29Ponderación 
: REGLA DE TRES INVERSAExpresión de evaluación 

ORDEN 2. AMPLIACION GARANTIA CON MANTENIMIENTO FULL RISK
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Fórmula AritméticaExpresión de evaluación 

ORDEN 3. VALORACIÓN TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: Fórmula AritméticaExpresión de evaluación 

ORDEN 4. Presentación y compromiso de implantación de un plan o programa de calidad ambiental relativo a los
trabajos objeto del contrato.

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: Puntuación directaExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ORDEN 5. Facilidad de uso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3.33Ponderación 
ORDEN 6. Ergonomía de los mandos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3.33Ponderación 

ORDEN 7. Calidad de imagen percibida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3.34Ponderación 

ID 0000013599665 |  2024-000682541 | Fri, 21 Jun 2024 12:54:29:914 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119485459267231385821598257287376354058 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:231596-2024:TEXT:ES:HTML

